
Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie Bus RB 33 Bus RB 33 Bus RB  33 RE 3 RE 3 RE 3
Zugnummer 99592 29592 99592 29592 99500 29500 29506 29508 29510

29.05. 29.05. 01.06. 01.06. 28.05. 28.05.
26.05. -28.05. 

+30.05. + 02.06. -
06.06.

24.05. - 
06.06.

24.05. - 
06.06.

Von:
Frankfurt (Main) Hbf ab 6:08 7:08 8:08
Frankfurt Niederrad ab 6:15 7:15 8:15
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 6:24 7:24 8:24
Rüsselsheim ab 6:34 7:34 8:34
Mainz-Bischofsheim ab 6:39 7:39 8:39
Mainz-Römisches Theater ab 6:45 7:45 8:45
Mainz Hbf an 6:49 7:49 8:49
Mainz Hbf Hbf., Haltestelle N ab 1:40 1:40 1:40 1:40 3:43 4:08 6:55 7:51 8:53
Mainz-Mombach Hauptstraße ab | | | | | | | | |
Budenheim Walterslebener Platz ab 2:00 1:46 2:00 1:46 | | | | |
Uhlerborn Freier Platz ab 2:05 1:49 2:05 1:49 | | | | |
Heidesheim (Rheinhess) Bahnhof ab 2:10 1:53 2:10 1:53 4:05 4:18 7:04 | |
Ingelheim Bahnhof an 2:15 1:57 2:15 1:57 4:10 4:23 7:09 8:02 9:04
Ingelheim Bahnhof ab 2:15 1:58 2:15 1:58 4:10 4:23 7:10 8:05 9:05
Gau Algesheim Bahnhof an 2:25 2:00 2:25 2:00 4:20 4:27 | | |
Gau Algesheim Bahnhof ab 2:25 2:01 2:25 2:01 4:28 | | |
Bingen-Gaulsheim Bahnhof/AMC ab 2:32 2:05 2:32 2:05 | | | |
Bingen (Rhein) Stadt Stadtbahnhof ab 2:38 2:09 2:38 2:09 | | | |
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof an 2:43 2:14 2:43 2:14 | | | |
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof ab 2:50 2:43 2:19 | | | |
Münster-Sarmsheim Rheinstraße ab 2:54 2:52 2:23 | | | |
Laubenheim (Nahe) Naheweinstraße ab 2:57 2:58 2:26 | | | |
Langenlonsheim Naheweinstraße ab 3:00 3:03 2:29 | | | |
Bretzenheim (Nahe) Naheweinstraße/Haus Riedle ab 3:04 | 2:33 | | | |
Ockenheim Am Bahnhof ab | | | 4:32 7:02 | |
Gensingen-Horrweiler Bahnhof ab | | | 4:38 7:09 | |
Bad Kreuznach Bahnhof an 3:10 3:17 2:39 4:45 7:16 8:20 9:20
Bad Kreuznach ab 5:03 8:22 9:22

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Mainz - Armsheim - Alzey - Kirchheimbolanden

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von:
Frankfurt (Main) Hbf ab
Frankfurt Niederrad ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Rüsselsheim ab
Mainz-Bischofsheim ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz Hbf an
Mainz Hbf Hbf., Haltestelle N ab
Mainz-Mombach Hauptstraße ab
Budenheim Walterslebener Platz ab
Uhlerborn Freier Platz ab
Heidesheim (Rheinhess) Bahnhof ab
Ingelheim Bahnhof an
Ingelheim Bahnhof ab
Gau Algesheim Bahnhof an
Gau Algesheim Bahnhof ab
Bingen-Gaulsheim Bahnhof/AMC ab
Bingen (Rhein) Stadt Stadtbahnhof ab
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof an
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof ab
Münster-Sarmsheim Rheinstraße ab
Laubenheim (Nahe) Naheweinstraße ab
Langenlonsheim Naheweinstraße ab
Bretzenheim (Nahe) Naheweinstraße/Haus Riedle ab
Ockenheim Am Bahnhof ab
Gensingen-Horrweiler Bahnhof ab
Bad Kreuznach Bahnhof an
Bad Kreuznach ab

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Mainz - Armsheim - Alzey - Kirchheimbolanden

RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RB 31 RE 3 RE 3 RB 31
29514 29518 29522 29648 29258 29526 29542 29262

24.05. - 
06.06.

24.05. - 
06.06.

24.05. - 
06.06.

26.05. -28.05. 
+30.05. + 02.06. -

06.06.

26.05. - 28.05. + 
30.05. + 02.06. - 

06.06.

24.05. - 
06.06.

26.05. - 28.05. + 
30.05. + 02.06. - 

06.06.

26.05. - 28.05. + 
30.05. + 02.06. - 

06.06.

10:08 12:02 14:08 15:26 15:56 16:08 16:24 16:53
10:15 12:08 14:15 | | 16:15 | |
10:24 12:24 14:24 15:38 16:08 16:24 16:37 17:08
10:34 12:34 14:34 15:49 16:18 16:34 16:49 17:18
10:39 12:39 14:39 | | 16:39 | |
10:45 12:45 14:45 | 16:27 16:45 | 17:27
10:49 12:49 14:49 15:58 16:30 16:49 16:58 17:30
10:53 12:54 14:53 16:00 16:33 16:53 17:00 17:33

| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

11:04 13:04 15:04 16:15 17:04 17:11
11:05 13:05 15:05 16:15 17:05 17:11

| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | 17:21
| | | | | 17:22
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | 16:27 |

11:20 13:20 15:20 16:34 17:20
11:22 13:22 15:22 17:22

Alzey Alzey

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von:
Frankfurt (Main) Hbf ab
Frankfurt Niederrad ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Rüsselsheim ab
Mainz-Bischofsheim ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz Hbf an
Mainz Hbf Hbf., Haltestelle N ab
Mainz-Mombach Hauptstraße ab
Budenheim Walterslebener Platz ab
Uhlerborn Freier Platz ab
Heidesheim (Rheinhess) Bahnhof ab
Ingelheim Bahnhof an
Ingelheim Bahnhof ab
Gau Algesheim Bahnhof an
Gau Algesheim Bahnhof ab
Bingen-Gaulsheim Bahnhof/AMC ab
Bingen (Rhein) Stadt Stadtbahnhof ab
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof an
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof ab
Münster-Sarmsheim Rheinstraße ab
Laubenheim (Nahe) Naheweinstraße ab
Langenlonsheim Naheweinstraße ab
Bretzenheim (Nahe) Naheweinstraße/Haus Riedle ab
Ockenheim Am Bahnhof ab
Gensingen-Horrweiler Bahnhof ab
Bad Kreuznach Bahnhof an
Bad Kreuznach ab

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Mainz - Armsheim - Alzey - Kirchheimbolanden

RE 3 RB 31 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE  3
29528 29266 29530 29544 29544 29532 29534 29534

26.05. - 28.05. + 
30.05. + 02.06. - 

06.06.

26.05. - 28.05. + 
30.05. + 02.06. - 

06.06.

24.05. - 
06.06.

26.05. - 28.05. + 
30.05. + 03.06. - 

06.06.
02.06.

26.05. -28.05. + 
30.05. + 02.06. - 

06.06.

24.05. - 
06.06.

27.05.

17:20 17:56 18:08 18:24 18:24 19:24 20:08 20:08
| | 18:15 | | | 20:15 20:15

17:38 18:08 18:24 18:37 18:37 19:38 20:24 20:24
17:49 18:18 18:34 18:49 18:49 19:49 20:34 20:34

| | 18:39 | | | 20:39 20:39
| 18:27 18:45 | | | 20:45 20:45

17:58 18:30 18:49 18:58 18:58 19:58 20:49 20:49
18:00 18:33 18:53 19:00 19:00 20:00 20:53 20:53

| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

18:11 19:04 19:10 19:10 20:11 21:04 21:04
18:11 19:05 19:11 19:11 20:11 21:05 21:05

| | 19:14 19:14 | | |
| | 19:14 19:14 | 21:07 21:07
| | | | | | |
| | | | | | |
| | 19:21 19:21 | | |
| | 19:22 19:22 | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

18:25 19:20 20:25 21:20 21:20
18:29 19:22 20:26 21:22 21:22

Alzey

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von:
Frankfurt (Main) Hbf ab
Frankfurt Niederrad ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Rüsselsheim ab
Mainz-Bischofsheim ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz Hbf an
Mainz Hbf Hbf., Haltestelle N ab
Mainz-Mombach Hauptstraße ab
Budenheim Walterslebener Platz ab
Uhlerborn Freier Platz ab
Heidesheim (Rheinhess) Bahnhof ab
Ingelheim Bahnhof an
Ingelheim Bahnhof ab
Gau Algesheim Bahnhof an
Gau Algesheim Bahnhof ab
Bingen-Gaulsheim Bahnhof/AMC ab
Bingen (Rhein) Stadt Stadtbahnhof ab
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof an
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof ab
Münster-Sarmsheim Rheinstraße ab
Laubenheim (Nahe) Naheweinstraße ab
Langenlonsheim Naheweinstraße ab
Bretzenheim (Nahe) Naheweinstraße/Haus Riedle ab
Ockenheim Am Bahnhof ab
Gensingen-Horrweiler Bahnhof ab
Bad Kreuznach Bahnhof an
Bad Kreuznach ab

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Mainz - Armsheim - Alzey - Kirchheimbolanden

Bus RE  3 Bus Bus RB  33 RB  33 Bus Bus RE  3 RE  3
99534 29534 99534 99584 29584 29584 99584 99536 29536 29536

27.05. 31.05. 31.05. 27.05. 27.05. 31.05. 31.05. 27.05. 27.05. 31.05.

20:08
20:15
20:24
20:34
20:39
20:45
20:49

20:27 20:53 21:00 21:27 21:27 21:32 21:56 21:56
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | 21:19 21:35 21:35 | | |

20:49 21:04 21:24 21:40 21:40 21:54 22:09 22:09
20:49 21:05 21:24 21:40 21:40 21:54 22:10 22:10
20:59 21:08 21:34 21:43 21:43 22:04 | 22:13

| 21:20 21:40 21:44 21:50 22:12 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | 21:44 21:48 21:58 | |
| | 21:50 21:54 22:06 | |

21:20 21:45 21:56 22:00 22:23 22:24 22:24
21:22 22:24 22:30

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von:
Frankfurt (Main) Hbf ab
Frankfurt Niederrad ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Rüsselsheim ab
Mainz-Bischofsheim ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz Hbf an
Mainz Hbf Hbf., Haltestelle N ab
Mainz-Mombach Hauptstraße ab
Budenheim Walterslebener Platz ab
Uhlerborn Freier Platz ab
Heidesheim (Rheinhess) Bahnhof ab
Ingelheim Bahnhof an
Ingelheim Bahnhof ab
Gau Algesheim Bahnhof an
Gau Algesheim Bahnhof ab
Bingen-Gaulsheim Bahnhof/AMC ab
Bingen (Rhein) Stadt Stadtbahnhof ab
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof an
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof ab
Münster-Sarmsheim Rheinstraße ab
Laubenheim (Nahe) Naheweinstraße ab
Langenlonsheim Naheweinstraße ab
Bretzenheim (Nahe) Naheweinstraße/Haus Riedle ab
Ockenheim Am Bahnhof ab
Gensingen-Horrweiler Bahnhof ab
Bad Kreuznach Bahnhof an
Bad Kreuznach ab

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Mainz - Armsheim - Alzey - Kirchheimbolanden

Bus Bus RB  33 RB  33 Bus Bus Bus RE  3 RE  3 RE  3
29536 99586 29586 29586 99586 99538 99538 29538 29538 29538

31.05. 27.05. 27.05. 31.05. 31.05. 27.05. 29.05.

24.05. - 26.05. 
+28.05. + 30.05. + 
01.06.+  02.06. - 

06.06.

27.05. 29.05.

22:08 22:08 22:08
22:15 22:15 22:15
22:24 22:24 22:24
22:34 22:34 22:34
22:39 22:39 22:39
22:45 22:45 22:45
22:49 22:49 22:49

22:00 22:27 22:27 22:28 22:28 22:53 22:53 22:53
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

22:19 22:35 22:37 | | | | |
22:24 22:40 22:41 23:50 23:50 23:04 23:04 23:04
22:24 22:40 22:42 23:50 23:05 23:05 23:05
22:34 22:43 22:44 23:00 | | |

22:25 22:55 22:44 22:52 23:20 23:20 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| 22:59 22:48 22:59 | | |
| 23:05 22:54 23:07 | | |

22:50 23:11 23:00 23:24 23:34 23:34 23:20
23:11 23:03 23:35 23:35 23:22

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von:
Frankfurt (Main) Hbf ab
Frankfurt Niederrad ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Rüsselsheim ab
Mainz-Bischofsheim ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz Hbf an
Mainz Hbf Hbf., Haltestelle N ab
Mainz-Mombach Hauptstraße ab
Budenheim Walterslebener Platz ab
Uhlerborn Freier Platz ab
Heidesheim (Rheinhess) Bahnhof ab
Ingelheim Bahnhof an
Ingelheim Bahnhof ab
Gau Algesheim Bahnhof an
Gau Algesheim Bahnhof ab
Bingen-Gaulsheim Bahnhof/AMC ab
Bingen (Rhein) Stadt Stadtbahnhof ab
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof an
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof ab
Münster-Sarmsheim Rheinstraße ab
Laubenheim (Nahe) Naheweinstraße ab
Langenlonsheim Naheweinstraße ab
Bretzenheim (Nahe) Naheweinstraße/Haus Riedle ab
Ockenheim Am Bahnhof ab
Gensingen-Horrweiler Bahnhof ab
Bad Kreuznach Bahnhof an
Bad Kreuznach ab

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Mainz - Armsheim - Alzey - Kirchheimbolanden

RE  3 Bus RE  3 Bus Bus RB  33 RB  33 RB 33 RB  33 Bus
29538 99538 29538 99588 99588 29588 29588 29588 29588 99588

31.05. 31.05. 20.05. 27.05. 29.05.

24.05. - 26.05. + 
28.05. +30.05. 

+01.06. + 04.06. - 
06.06.

27.05./28.05 29.05. 31.05. 01.06.

22:08 22:08 22:56 22:56 22:56 22:56
22:15 22:15 | | | |
22:24 22:24 23:08 23:08 23:08 23:08
22:34 22:34 23:18 23:18 23:18 23:18
22:39 22:39 23:23 23:23 23:23 23:23
22:45 22:45 | | | |
22:36 22:49 23:33 23:33 23:33 23:33
22:47 22:53 23:07 23:07 23:38 23:38 23:38 23:38

| | | | | | | |
| | 23:27 23:27 23:44 23:44 23:44 23:44
| | | | | | | |
| | 23:35 23:35 23:49 23:49 23:49 23:49

23:02 23:04 23:40 23:40 23:54 23:54 23:54 23:54
23:03 23:05 23:40 23:54 23:54 23:54 23:54
23:06 | 23:50 23:58 23:57 23:57 23:58

| 23:20 | 23:58 0:06 23:58 23:58 0:10
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | 0:02 0:11 0:02 0:02 0:18
| | | 0:08 0:16 0:08 0:08 0:28

23:20 23:45 23:20 0:14 0:22 0:14 0:14 0:45
23:32 23:22

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von:
Frankfurt (Main) Hbf ab
Frankfurt Niederrad ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Rüsselsheim ab
Mainz-Bischofsheim ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz Hbf an
Mainz Hbf Hbf., Haltestelle N ab
Mainz-Mombach Hauptstraße ab
Budenheim Walterslebener Platz ab
Uhlerborn Freier Platz ab
Heidesheim (Rheinhess) Bahnhof ab
Ingelheim Bahnhof an
Ingelheim Bahnhof ab
Gau Algesheim Bahnhof an
Gau Algesheim Bahnhof ab
Bingen-Gaulsheim Bahnhof/AMC ab
Bingen (Rhein) Stadt Stadtbahnhof ab
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof an
Bingen (Rhein) Hbf Hauptbahnhof ab
Münster-Sarmsheim Rheinstraße ab
Laubenheim (Nahe) Naheweinstraße ab
Langenlonsheim Naheweinstraße ab
Bretzenheim (Nahe) Naheweinstraße/Haus Riedle ab
Ockenheim Am Bahnhof ab
Gensingen-Horrweiler Bahnhof ab
Bad Kreuznach Bahnhof an
Bad Kreuznach ab

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Mainz - Armsheim - Alzey - Kirchheimbolanden

RB 33 RB 33 Bus
29590 29590 99590

23.05. -24.05. 
+28.05. +30.05. 

31.05./01.06. 01.06.

23:56 23:56
| |

0:08 0:08
0:18 0:18
0:23 0:23

| |
0:31 0:31
0:36 0:36

| |
0:45 0:45

| |
0:50 0:50
0:55 0:55
0:56 0:56
0:59 0:59
0:55 0:55 1:10

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

0:59 0:59 1:18
1:05 1:05 1:28
1:11 1:11 1:45
1:14 1:14

Idar-Oberstein

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie RB 33 Bus RB 33 RB 33 RB 33 RE 3 RE 3 RE 2 RE 2
Zugnummer 29591 99591 29591 29551 29551 29501 29503 29539 29539

29.05. 29.05. 01.06.
26.05. -27.05. + 
30.05. + 02.06. - 

06.06.
28.05. 24.05. - 06.06.

24.05. - 
06.06.

19.05. - 23.05. + 
09.06.   12.06.

26.05. -28.05. + 
30.05. + 02.06. -

06.06.

Von: Ersatzhaltestelle Idar-Oberstein Koblenz
Bad Kreuznach an Bahnhof 4:30 4:30 6:26
Bad Kreuznach ab Bahnhof 0:35 0:35 4:31 4:31 5:27 6:27
Gensingen-Horrweiler ab Bahnhof | | 4:38 4:38 5:33 6:33
Ockenheim ab Am Bahnhof | | 4:44 4:44 | |
Bretzenheim (Nahe) ab Naheweinstraße/Haus Riedle 0:40 0:40 | | | |
Langenlonsheim ab Naheweinstraße 0:43 0:43 | | | |
Laubenheim (Nahe) ab Naheweinstraße 0:46 0:46 | | | |
Münster-Sarmsheim ab Rheinstraße 0:50 0:50 | | | |
Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof 0:54 0:54 | | | | 6:46 6:46
Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof 1:00 1:05 1:00 | | | | 6:47 6:47
Bingen (Rhein) Stadt an Stadtbahnhof 1:02 1:10 1:02 | | | | | |
Bingen (Rhein) Stadt ab Stadtbahnhof 1:03 1:10 1:03 | | | | | |
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof/AMC 1:06 1:16 1:06 | | | | | |
Gau Algesheim an Bahnhof 1:09 1:23 1:09 4:47 4:47 | | | |
Gau Algesheim ab Bahnhof 1:10 1:23 1:10 4:48 5:01 | | |
Ingelheim an Bahnhof 1:13 1:33 1:13 4:51 5:04 5:43 6:43 6:54 6:54
Ingelheim ab Bahnhof 1:14 1:33 1:14 4:51 5:04 5:44 6:44 6:55 6:55
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz 1:18 1:38 1:18 4:55 5:08 | | | |
Uhlerborn ab Walterslebener Straße | | | | | | | | |
Budenheim ab Hauptstraße | | | | | | | | |
Mainz-Mombach ab Mainz Mombach Bahnhof | | | | | | | | |
Mainz Hbf an Hbf., Haltestelle N 1:30 1:58 1:30 5:04 5:21 5:56 6:56 7:08 7:08
Mainz Hbf ab 5:06 5:22 5:58 6:58 7:10 7:10
Mainz-Römisches Theater ab 5:09 5:26 | | 7:13 7:13
Mainz-Bischofsheim ab 5:14 5:31 | | 7:18 7:18
Rüsselsheim ab 5:24 5:35 6:10 7:10 7:23 7:23
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 5:36 5:36 6:22 7:22 7:35 7:35
Frankfurt-Niederrad ab 5:42 5:52 | | 7:42 7:42
Frankfurt (Main) Hbf an 5:48 5:57 6:36 7:36 7:48 7:48

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Neubrücke - Mainz - Frankfurt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kirchheimbolanden - Alzey - Armsheim - Mainz

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von: Ersatzhaltestelle
Bad Kreuznach an Bahnhof
Bad Kreuznach ab Bahnhof
Gensingen-Horrweiler ab Bahnhof
Ockenheim ab Am Bahnhof
Bretzenheim (Nahe) ab Naheweinstraße/Haus Riedle
Langenlonsheim ab Naheweinstraße
Laubenheim (Nahe) ab Naheweinstraße
Münster-Sarmsheim ab Rheinstraße
Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt an Stadtbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt ab Stadtbahnhof
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof/AMC
Gau Algesheim an Bahnhof
Gau Algesheim ab Bahnhof
Ingelheim an Bahnhof
Ingelheim ab Bahnhof
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz
Uhlerborn ab Walterslebener Straße
Budenheim ab Hauptstraße
Mainz-Mombach ab Mainz Mombach Bahnhof
Mainz Hbf an Hbf., Haltestelle N
Mainz Hbf ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz-Bischofsheim ab
Rüsselsheim ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Frankfurt-Niederrad ab
Frankfurt (Main) Hbf an

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Neubrücke - Mainz - Frankfurt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kirchheimbolanden - Alzey - Armsheim - Mainz

RE 3 RB 31 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3
29505 29247 29507 29511 29515 29519 29521 29543 29523

26.05. -28.05. + 
30.05. + 02.06. -

06.06.

26.05. -28.05. + 
30.05. + 02.06. -  

06.06.

24.05. - 
06.06.

24.05. -06.06. 24.05. -06.06. 24.05. -06.06.
26.05. -28.05. + 
30.05. + 02.06. -  

06.06.

26.05. - 28.05. + 
30.05.+ 02.06. - 

06.06.

24.05. - 
06.06.

7:31 8:37 10:37 12:37 14:37 15:32 16:37
7:37 8:39 10:39 12:39 14:39 15:33 16:39
7:43 | | | | | |

| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

7:53 8:53 10:53 12:53 14:53 15:47 16:53
7:54 8:54 10:54 12:54 14:54 15:47 16:54

| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

8:06 8:25 9:06 11:06 13:06 15:06 15:57 17:06
8:10 8:27 9:10 11:10 13:10 15:10 15:59 16:58 17:10
8:14 8:30 9:14 11:14 13:14 15:14 | | 17:14
8:19 | 9:19 11:19 13:19 15:19 | | 17:19
8:23 8:39 9:23 11:23 13:23 15:23 16:10 17:10 17:23
8:35 8:51 9:35 11:35 13:35 15:35 16:22 17:22 17:35
8:42 | 9:42 11:42 13:42 15:42 16:31 17:31 17:42
8:48 9:02 9:48 11:48 13:48 15:48 16:36 17:35 17:48

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von: Ersatzhaltestelle
Bad Kreuznach an Bahnhof
Bad Kreuznach ab Bahnhof
Gensingen-Horrweiler ab Bahnhof
Ockenheim ab Am Bahnhof
Bretzenheim (Nahe) ab Naheweinstraße/Haus Riedle
Langenlonsheim ab Naheweinstraße
Laubenheim (Nahe) ab Naheweinstraße
Münster-Sarmsheim ab Rheinstraße
Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt an Stadtbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt ab Stadtbahnhof
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof/AMC
Gau Algesheim an Bahnhof
Gau Algesheim ab Bahnhof
Ingelheim an Bahnhof
Ingelheim ab Bahnhof
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz
Uhlerborn ab Walterslebener Straße
Budenheim ab Hauptstraße
Mainz-Mombach ab Mainz Mombach Bahnhof
Mainz Hbf an Hbf., Haltestelle N
Mainz Hbf ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz-Bischofsheim ab
Rüsselsheim ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Frankfurt-Niederrad ab
Frankfurt (Main) Hbf an

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Neubrücke - Mainz - Frankfurt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kirchheimbolanden - Alzey - Armsheim - Mainz

RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 Bus Bus RE 2
29525 29527 29527 29531 29531 29531 99531 99531 29541

26.05. - 28.05. + 
30.05.+ 02.06. - 

06.06.

24.05. - 26.05. + 
28.05. -  06.06.

27.05.
24 - 26.05. 

+28.05. + 30.05. 
+01.06. -06.06.

27.05. 29.05. 27.05. 29.05. 27.05.

Saarbrücken Saarbrücken
17:32 18:37 18:37 20:37 20:37 20:37
17:33 18:39 18:39 20:39 20:39 20:39

| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | | 20:51
| | | | | | 20:52
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | 20:51 | |
| | | | | | 21:00 |

17:47 18:53 18:53 20:53 20:53 20:53 21:10 21:00
17:47 18:54 18:54 20:54 20:54 20:54 21:10 21:10 21:01

| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

17:57 19:06 19:06 21:06 21:06 21:06 21:30 21:30 21:28
17:59 19:10 19:10 21:10 21:10 21:10

| 19:14 19:14 21:14 21:14 21:14
| 19:19 19:19 21:19 21:19 21:19

18:10 19:23 19:23 21:23 21:23 21:23
18:22 19:35 19:35 21:35 21:35 21:35
18:31 19:42 19:42 21:42 21:42 21:42
18:36 19:48 19:48 21:48 21:48 21:48

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von: Ersatzhaltestelle
Bad Kreuznach an Bahnhof
Bad Kreuznach ab Bahnhof
Gensingen-Horrweiler ab Bahnhof
Ockenheim ab Am Bahnhof
Bretzenheim (Nahe) ab Naheweinstraße/Haus Riedle
Langenlonsheim ab Naheweinstraße
Laubenheim (Nahe) ab Naheweinstraße
Münster-Sarmsheim ab Rheinstraße
Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt an Stadtbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt ab Stadtbahnhof
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof/AMC
Gau Algesheim an Bahnhof
Gau Algesheim ab Bahnhof
Ingelheim an Bahnhof
Ingelheim ab Bahnhof
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz
Uhlerborn ab Walterslebener Straße
Budenheim ab Hauptstraße
Mainz-Mombach ab Mainz Mombach Bahnhof
Mainz Hbf an Hbf., Haltestelle N
Mainz Hbf ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz-Bischofsheim ab
Rüsselsheim ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Frankfurt-Niederrad ab
Frankfurt (Main) Hbf an

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Neubrücke - Mainz - Frankfurt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kirchheimbolanden - Alzey - Armsheim - Mainz

RB 33 Bus RB 33 Bus RE 3 RE 3 RE 3 Bus Bus
29585 99585 29585 99585 29533 29533 29533 99533 99533

27.05. 27.05. 31.05. 31.05.
24 - 26.05. +28.05. 
+ 30.05. +01.06. -

06.06.
27.05. 29.05. 27.05. 29.05.

Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken Saarbrücken
20:57 20:57 21:32 21:32 21:32
21:00 21:00 21:10 21:33 21:33 21:33
21:07 21:07 21:25 | | |
21:13 21:13 21:35 | | |

| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

21:16 21:16 21:43 | 21:44 |
21:17 21:24 21:17 | | | 21:52
21:20 21:34 21:20 21:47 21:47 21:47 22:02
21:20 21:34 21:20 21:47 21:47 21:47 22:02 22:02
21:24 21:39 21:24 | | | | |

| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

21:33 21:59 21:33 21:59 21:59 21:59 22:22 22:22
22:14 22:14 22:14
22:17 22:17 22:17
22:22 22:22 22:22
22:26 22:26 22:26
22:37 22:37 22:37
22:43 22:43 22:43
22:49 22:49 22:49

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von: Ersatzhaltestelle
Bad Kreuznach an Bahnhof
Bad Kreuznach ab Bahnhof
Gensingen-Horrweiler ab Bahnhof
Ockenheim ab Am Bahnhof
Bretzenheim (Nahe) ab Naheweinstraße/Haus Riedle
Langenlonsheim ab Naheweinstraße
Laubenheim (Nahe) ab Naheweinstraße
Münster-Sarmsheim ab Rheinstraße
Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt an Stadtbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt ab Stadtbahnhof
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof/AMC
Gau Algesheim an Bahnhof
Gau Algesheim ab Bahnhof
Ingelheim an Bahnhof
Ingelheim ab Bahnhof
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz
Uhlerborn ab Walterslebener Straße
Budenheim ab Hauptstraße
Mainz-Mombach ab Mainz Mombach Bahnhof
Mainz Hbf an Hbf., Haltestelle N
Mainz Hbf ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz-Bischofsheim ab
Rüsselsheim ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Frankfurt-Niederrad ab
Frankfurt (Main) Hbf an

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Neubrücke - Mainz - Frankfurt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kirchheimbolanden - Alzey - Armsheim - Mainz

RE 3 Bus RB 33 RB 33 Bus Bus RB 33 RE 3 Bus Bus
29533 99533 99587 29587 99587 99587 29587 29549 99549 99549

31.05. 31.05.
24.05. + 28.05. + 
30.05. + 06.06.

27.05. 27.05. 31.05. 31.05. 27.05. 27.05. 31.05.

21:32
21:33 21:42 22:32 22:32 22:08 22:32 23:00 22:30

| | 22:39 22:39 22:23 22:39 23:06 22:45
| | 22:45 22:45 22:33 22:45 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| 22:04 22:48 22:48 22:41 22:48 23:14 23:03
| 22:04 22:49 22:49 22:56 22:49 | 23:21

21:47 22:14 22:52 22:52 23:06 22:52 23:16 23:31
21:47 22:14 22:52 22:52 23:06 22:52 23:16 23:31

| | 22:56 22:56 23:11 22:56 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

21:59 22:34 23:06 23:06 23:31 23:06 23:28 23:51
22:14 23:11 23:11
22:17 23:14 23:14
22:22 23:19 23:19
22:26 23:23 23:23
22:37 23:35 23:35
22:43 23:42 23:42
22:49 23:48 23:48

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan von 20.05. bis 06.06.2025

Linie
Zugnummer

Von: Ersatzhaltestelle
Bad Kreuznach an Bahnhof
Bad Kreuznach ab Bahnhof
Gensingen-Horrweiler ab Bahnhof
Ockenheim ab Am Bahnhof
Bretzenheim (Nahe) ab Naheweinstraße/Haus Riedle
Langenlonsheim ab Naheweinstraße
Laubenheim (Nahe) ab Naheweinstraße
Münster-Sarmsheim ab Rheinstraße
Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt an Stadtbahnhof
Bingen (Rhein) Stadt ab Stadtbahnhof
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof/AMC
Gau Algesheim an Bahnhof
Gau Algesheim ab Bahnhof
Ingelheim an Bahnhof
Ingelheim ab Bahnhof
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz
Uhlerborn ab Walterslebener Straße
Budenheim ab Hauptstraße
Mainz-Mombach ab Mainz Mombach Bahnhof
Mainz Hbf an Hbf., Haltestelle N
Mainz Hbf ab
Mainz-Römisches Theater ab
Mainz-Bischofsheim ab
Rüsselsheim ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Frankfurt-Niederrad ab
Frankfurt (Main) Hbf an

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Neubrücke - Mainz - Frankfurt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kirchheimbolanden - Alzey - Armsheim - Mainz

RE 3 RB 33 Bus Bus RB 33
29549 29589 99589 99589 5329

31.05. 27.05. 28.05. 31.05. 01.06.

23:00 23:41 23:17 23:41
23:06 23:48 23:32 23:48

| 23:54 23:42 23:54
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| 23:57 23:50 23:57

23:13 23:58 0:05 0:12
23:16 0:01 0:15 0:15
23:16 0:01 0:15 0:16

| 0:05 0:20 0:20
| 0:08 0:25 0:23
| 0:12 0:30 0:26
| | | |

23:28 0:19 0:50 0:34

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27


	Ersatzkonzept RE 3 RB 33 RE 31 Stand 16.05.2025 FF - SSH
	Ersatzkonzept RE 3 RB 33 RE 31 Stand 16.05.2025 SSH - FF

